
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VIII SETTORE MANUTENZIONE

N. 12RS/688RG  del 05-05-2021

OGGETTO

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA - IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-08-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VIII SETTORE

- MANUTENZIONE E PATRIMONIO -

Premesso:

che si rende necessaria ed urgente la esecuzione di interventi vari di manutenzione straordinaria, finalizzati alla

eliminazione di situazioni di pericolo;

che in particolare gli interventi di che trattasi sono i seguenti:

Intervento di ripristino impermeabilizzazione copertura Biblioteca Comunale di recente interessata da lavori di
adeguamento degli impianti alle norme di sicurezza;
Intervento di ripristino impermeabilizzazione porzione di copertura del plesso scolastico MASI;
Intervento di messa in sicurezza della facciata della chiesa adiacente al Palazzo di Città, interessata da
distacchi di intonaco e pietre di ardesia poste sul cornicione;
Opere di pitturazione, di locali della Biblioteca Comunale e del plesso scolastico Masi, interessati da infiltrazioni
di acque dalla copertura, finalizzati al ripristino delle normali condizioni di vivibilità;
Rifacimento cancello pedonale in ferro alla via Mastroberardino, danneggiato a seguito di incidente stradale;
Eliminazione situazione di pericolo dovuta al distacco elementi della copertura del fabbricato di proprietà
comunale sito alla Via Caduti Forze dell’Ordine n° 10;

Rilevata l’urgenza di dare immediata esecuzione ai lavori sopra elencati, si è proceduto ad una stima sommaria degli
stessi, riservandosi la effettiva determinazione dei costi, previa contabilizzazione, ad avvenuta esecuzione e comunque
prima della emissione della fatturazione;

Preso atto che le somme necessarie per la esecuzione degli interventi sopra descritti trovano copertura nel bilancio
corrente al cap. 2040/0 per l’importo complessivo di euro 22.000,00 compreso iva 22%;

Visto l’art. 163 del TUEL e dato atto che i suddetti interventi sono necessari al fine di evitare danni certi all’Ente ;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 17 del 26/03/2021;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si abbiano integralmente riportati;

Di impegnare  la somma di euro 22.000,00 comprensiva di iva 22% sui seguenti capitoli del bilancio corrente:1.

cap 2040/0 per euro 17.578,00;

cap 1124/3 per euro 4.422,00;

Di affidare la esecuzione delle opere sopra descritte  alla Ditta Max Costruzioni di Guerriero Massimiliano  con sede2.
legale in Sant’Angelo a Scala (AV) alla Via San Marco  n. 10 per l’importo  di Euro 22.000,00  comprensivo di IVA
22% come per legge, regolarmente iscritta sul MEPA con le categorie previste per le lavazioni di cui sopra;

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z2932BD058;3.

Di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione della stessa da4.
parte della ditta incaricata.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 26-08-2021 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 26-08-2021 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


